Lew, al no haberse pronunciado ni observado la Municipalidad Distrital

de Cachimayo, conforme con el numeral 1) del artículo 1790 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

66. Con fecha 25 de setiembre de 2014, el Consorcio alcanzó la liquidación del

Contrato por un monto ascendente a SI 55, 723.18 (Cincuenta y Cinco Mil
Setecientos Veintitrés con 18/100 Soles) incluido I.G.v.

67. Sin embargo, teniendo en consideración lo expuesto en el punto anterior, no

corresponde analizar la liquidación presentada a consecuencia de una

resolución contractual que ha sido desestimada por incumplir lo establecido

[...]

Al haber determinado que no corresponde pago por concepto alguno, es

necesario analizar si la Entidad debe emitir certificado de conformidad del
servicio.

71. Al respecto, la Cláusula Cuarta del Contrato en cuestión indica que el monto

contractual ascendente a SI 70 200.00 (Setenta Mil Doscientos nuevos

soles) será pagado de forma mensual, previa conformidad del área usuaria

y del sub gerente de infraestructura y desarrollo urbano y rural de la

Municipalidad Distrital de Cachimayo, luego de la recepción formal y

completa de la documentación correspondiente (...